PAGE

	Чăваш Республикин
Куславкка район
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
__.__.2022   __ №

Куславкка хули

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​29.04.2022 № 234
г. Козловка

[image: image1.jpg]

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Козловского района Чувашской Республики
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 №391-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 N 184 "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов", Уставом Козловского района, администрация Козловского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Козловского района Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 N 49 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Козловского района Чувашской Республики;

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 03.05.2012 N 287 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 г. N 49»;

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 21.05.2013 N 356 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 г. N 49»;

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 28.07.2015 N 387 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 г. N 49»;

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 26.04.2016 N 162 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 г. N 49»;

 постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 29.12.2016 N 477 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 г. N 49»;

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.12.2018 N 647 «О внесении изменений в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 25.02.2011 г. N 49».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Козловский вестник» и на официальном сайте Козловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, промышленности и торговли администрации Козловского района.

Глава администрации

Козловского  района                                                                                                 А.Н. Людков
Приложение к постановлению
администрации Козловского района

Чувашской Республики

от 29.04.2022г.  № 234
Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Козловского района Чувашской Республики

	N
п/п
	Место размещения и адрес
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части

	Форма собственности  земельного участка, торгового объекта

(здания, строения, сооружения) или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация
торгового
объекта (ассортимент реализуемого товара)
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Андреево-Базарское сельское поселение

	1.1.
	c. Шутнерово, ул. Центральная, возле д.2
	киоск
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	1.2.
	д. Калугино, ул. Нагорная, возле д. 28
	киоск
	8 кв.м.
	Частная/

частная
	круглогодично
	Смешанные товары

	1.3.
	с. Шутнерово, ул. Дорожная, возле д. 35
	киоск
	6 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	1.4.
	д. Андреево-Базары, возле Дома культуры, ул. В. Егорова, 7
	автолавка
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	1.5.
	д. Андреево-Базары, возле Дома культуры, ул. В. Егорова, 7
	автолавка
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	1.6.
	д. Андреево-Базары, возле Дома культуры, ул. В. Егорова, 7
	автолавка
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	1.7
	д. Андреево-Базары, возле Дома культуры, ул. В. Егорова, 7
	автолавка
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	2. Аттиковское сельское поселение

	2.1.
	д. Казаково, ул. Клубная, возле Казаковского СК
	киоск
	9 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	2.2.
	Д. Чешлама, ул. Советская, возле д. 44
	киоск
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	2.3.
	Д. Чешлама, ул. Совхозная, возле д. 34
	автолавка
	4 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	3. Байгуловское сельское поселение

	3.1.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле администрации поселения
	киоск
	12 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	3.2.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле Байгуловской СОШ
	павильон
	70 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	3.3.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле администрации поселения
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	3.4.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле администрации поселения
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	3.5.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле администрации поселения
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	3.6.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле администрации поселения
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	3.7.
	с. Байгулово, ул. М.Трубиной, возле администрации поселения
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	4. Еметкинское сельское поселение

	4.1.
	д. Еметкино, ул. 50 лет Победы, возле д. 2а (зимой – ул. Братьев Шулаевых, возле д.2)
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	4.2.
	д. Еметкино, ул. 50 лет Победы, возле д. 2а (зимой – ул. Братьев Шулаевых, возле д.2)
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	4.3.
	д. Еметкино, ул. 50 лет Победы, возле д. 2а (зимой – ул. Братьев Шулаевых, возле д.2)
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	4.4.
	д. Еметкино, ул. 50 лет Победы, возле д. 2а (зимой – ул. Братьев Шулаевых, возле д.2)
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	4.5.
	д. Еметкино, ул. 50 лет Победы, возле д. 2а (зимой – ул. Братьев Шулаевых, возле д.2)
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	4.6.
	Д. Бишево, ул. Ленина, возле Бишевского СК
	киоск
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	4.7.
	Д. Бишево, ул. Ленина, возле Бишевского СК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	4.8.
	Д. Бишево, ул. Ленина, возле Бишевского СК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	5. Карамышевское сельское поселение

	5.1.
	с. Карамышево, на конечной остановке автобусного маршрута
	киоск
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	5.2.
	д. Криуши, возле магазина «Таван Атал»
	киоск
	8 кв.м.
	Частная/частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	5.3.
	с. Карамышево, ул. Октябрьская, возле СДК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	5.4.
	с. Карамышево, ул. Октябрьская, возле СДК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	5.5.
	с. Карамышево, ул. Октябрьская, возле СДК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	5.6.
	с. Карамышево, ул. Октябрьская, возле СДК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	5.7.
	с. Карамышево, ул. Октябрьская, возле СДК
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	5.8.
	с. Карамышево, ул. Октябрьская, возле д.25
	павильон
	30 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Смешанные товары

	6. Карачевское сельское поселение

	6.1.
	д. Ягунькино, возле производственной базы КФХ Семенова И.В.
	павильон
	18 кв.м.
	частная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	6.2.
	д. Ягунькино, ул. Капитана Петрова, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные товары

	6.3.
	д. Ягунькино, ул. Капитана Петрова, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	6.4.
	д. Ягунькино, ул. Капитана Петрова, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	6.5.
	д. Ягунькино, ул. Капитана Петрова, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	7. Козловское городское поселение

	7.1.
	г. Козловка, ул. К. Лесная
	киоск
	10 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	7.2.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, остановка «Шузьм»
	павильон
	35 кв.м.
	Частная/частная
	круглогодично
	Услуги сотовой связи, аксессуары

	7.3.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, остановка «Шузьм»
	павильон
	20 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Мясная лавка

	7.4.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, возле д. 26
	киоск
	8 кв.м.
	Муниципальная/

государственная
	круглогодично
	Печатные издания

	7.5.
	г. Козловка, ул. 30 лет Победы, возле д. 51
	киоск
	12 кв.м.
	Муниципальная/

государственная
	круглогодично
	Хозяйственные товары, услуги

	7.6
	г. Козловка, ул. Лобачевского, возле д. 26а
	киоск
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

	7.7.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, возле д. 26а
	павильон
	30 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Детские товары

	7.8.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, возле остановки «Беловолжск»
	киоск
	9 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

	7.9.
	Г. Козловка, ул. Лобачевского, возле д. 31а
	павильон
	24 кв.м.
	частная/

частная
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

	7.10.
	Г. Козловка, ул. Карла Маркса, возле РДК
	павильон
	13 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

	7.11.
	Г. Козловка, ул. Шоссейная, возле ООО «ПФ «Юлдаш»
	киоск
	10 кв. м.
	частная/

частная
	круглогодично
	Продукты питания

	7.12.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, возле д. 26
	автолавка
	10 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	в летний сезон
	Овощи, фрукты, бахчевые

	7.13.
	г. Козловка, ул. Лобачевского, возле д. 26
	палатка
	6 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	в летний сезон
	Овощи, фрукты, бахчевые, продукты питания

	8. Солдыбаевское сельское поселение

	8.1.
	д. Дятлино, ул. Краснознаменная, 61а
	киоск
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9. Тюрлеминское сельское поселение

	9.1.
	ст. Тюрлема, ул. Ленина, возле д.8
	киоск
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9.2.
	ст. Тюрлема, ул. Почтовая, возле кафе «Встреча»
	киоск
	8 кв. м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9.3.
	ст. Тюрлема, ул. Ленина, ул. Ленина
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9.4.
	ст. Тюрлема, ул. Ленина, ул. Ленина
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9.5.
	ст. Тюрлема, ул. Ленина, ул. Ленина
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9.6.
	ст. Тюрлема, ул. Ленина, ул. Ленина
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	хозяйственные товары

	9.7.
	ст. Тюрлема, ул. Ленина, ул. Ленина
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	хозяйственные товары

	9.8.
	Ст. Тюрлема, между д. 2 ул. Пионерская и д. 1. ул. Красноармейская
	павильон
	20 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

	9.9.
	д. Уразметево, ул. Садовая, возле д. 20
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	9.10.
	Д. Курочкино, возле Курочкинского сельского клуба
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	10. Янгильдинское сельское поселение

	10.1.
	с. Янгильдино, ул. Центральная, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	киоск
	9 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	10.2.
	с. Янгильдино, ул. Центральная
	киоск
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	10.3.
	с. Янгильдино, ул. Центральная, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	10.4.
	с. Янгильдино, ул. Центральная, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	10.5.
	с. Янгильдино, ул. Центральная, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные

товары

	10.6.
	с. Янгильдино, ул. Центральная, возле магазина ООО «Чебоксарская универбаза»
	автолавка
	8 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Хозяйственные

товары

	10.7.
	д. Семенчино, ул. Нижняя, возле д. 14
	киоск
	10 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

	10.8.
	д. Семенчино, ул. Центральная, возле д. 7
	киоск
	10 кв.м.
	Муниципальная/

частная
	круглогодично
	Продовольственные товары

PAGE
7